
,v
r> PATf*

5 listopada 1932 r.

Besk 2>loi<
V .LiC".'t:.i'>j
>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 16677. KI. 1 a 28.

Carlshiitte Actien - Gesellschaft ftir Eisengiesserei und Maschinenbau
(Waldenburg- Altwasser, Niemcy).

Sposób sortowania węgla i rud zapomocą sprężonego powietrza,
oraz urządzenie do wykonywania tego sposobu.

Zgłoszono 28 czerwca 1929 r.
Udzielono 4 lipca 1932 r.

Jak wiadomo, minerały ziarniste o roz¬
maitym ciężarze właściwym w celu rozdzie¬
lania na poszczególne składniki przepuszcza
się na pochyłem sicie z zastosowaniem stru¬
mienia powietrza, przepuszczanego od dołu
i działającego podrzucając© na te składni¬
ki/Powietrze podrzuca poszczególne ziarna,
które znów opadają na sito. Uwarstwianie
ulega w pewnym stopniu stałym zmianom,
gdyż wskutek dynamicznego działania stru¬
mienia powietrza również i większe cząstki
są podrzucane wysoko wgórę. Ponieważ one
przebywają najdłuższą drogę, więc przy o-
padaniu pozostają zawsze w górnej war¬
stwie. Jeżeli np. z węgla usuwa się odpady,
to wtenczas górna powierzchnia warstwy

węgla znów się zanieczyści zapomocą odpa¬
dów.

Fig. 1 przedstawia charakterystykę ko¬
lejnych drgań według podanego wyżej spo¬
sobu.

W przeciwieństwie do powyższego dzię¬
ki ciągłemu działaniu stałego strumienia
powietrza ziarna nie naciskają na sito, lecz
są jakby unoszone w powietrzu, przyczem
uwarstwiają się zapomocą tętnienia powie¬
trza, oddziaływającego silniej od stałego
ciśnienia powietrza. Dzięki temu poszcze¬
gólne ziarna opadają według ich właściwe¬
go ciężaru, a samo sortowanie odbywa się
znacznie prędzej; wskutek tego ten sposób
jest oszczędniejszy i umożliwia lepsze sor-



towanie. Fig, 2 przedstawia charakterysty¬
kę statycznego ciśnienia powietrza, przery-
* w&^ego drganiami. "'* „

Na fig. 3 jest przedstawiony przykład
wykonania urządzenia w przekroju po¬
dłużnym.
Stały strumień powietrza, działając od

dołu przez sito 6, powoduje unoszenie się
ziarn, podczas gdy tętnienie powietrza, wy¬
twarzane przez klapę obrotową c, przery¬
wającą dopływ powietrza, przenika przez
ziarna. Powietrze otacza poszczególna ziar¬
na, powodując jednocześnie uwarstwienie
i to w ten sposób, że ziarna p największym
ciężarze właściwym układają się najniżej,
a o najmniejszym ciężarze właściwym—na
wierzchu. Jednocześnie odbywa się przesu¬
wanie ziarn ku dołowi. Na końcu sita odby¬
wa się zatem dokładny rozdział ziam na
warstwy według rozmaitych ciężarów wła¬
ściwych, tak iż bęben c/, sprzęgnięty z kla¬
pą obrotową, bez przeszkód usuwa rozsor-
towane ziarna.

Liczba tętnień powietrza na sekundę
jest dobrana w określonym stosunku do dłu¬
gości sita, jego pochylenia i szybkości prze¬
pływu powietrza, tak iż każde następne
tętnienie nie znosi poprzedniego i nie zakłó¬
ca równomierności sortowania. Przedsta¬

wiony przykład wypełnia następujące wa-
rqp|a:

' i<[*ir-(ą + v]
Usuwana ilość ziarn zależy od liczby

tętnień przez to, że napęd urządzenia usu¬
wającego sprzęgnięty jest zapojnocą zna¬

nych środków z klapą obrotową, wskutek
czego pewna liczba tętnień odpowiada okre¬
ślonej długości drogi, rozdzielanych ziarn.
Należy Raczyć, aby uwarstwienie na sicie
nie ulegało przerwom.

Strumień powietrza można tłoczyć pod
kątem do płaszczyzny sita, dzięki czemu je¬
go składowa skierowana jest w stronę posu¬
wania się ziarn. W tym przypadku sito mo¬
że leżeć poziomo, a nawet się wznosić.

Zastrzeżenia pat en t o w e.

1. Sposób sortowftnia węgla i rud za-
pomocą sprężonego powietrza, znamienny
tern, że na warstwę tych minerałów oddzia¬
ływa się jednocześnie częściowo stałym i
częściowo tętniącym strumieniem powietrza,
tłoczonym od spodu warstwy.

. 2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że skła¬
da się z wentylatora, wytwarzającego stały
strumień powietrza, oraz obrotowej klapy
fcj, wytwarzającej tętnienie powietrza,
przyczem strumień powietrza i jego tętnie¬
nia oddziaływają na warstwę, przesuwaną
na sicie (b).

3. Urządzenie według zastrz, lf zna¬
mienne tern, że posiada bęben (d) do usu¬
wania odpadów, sprzęgnięty z klapą obro¬
tową (c).
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